

نام خری محمد به معنای قابل ستایش یا ستوده  
که چهار بار در قرآن ذکر شده است. رایج ترین  
نام پیامبر اسلام است. او در سوره ای دیگر احمد  
خطاب شده است.

پدر محمد عبد الله و مادرش آمنه از خاندان  
بنی هاشم از قبیله قریش بودند بنی هاشم از خاندان  
های برجسته و با اصل و نسب ولی کم ثروتمند در  
شهر مکه بودند

نسب نامه نبی اکرم از نسل حضرت ابراهیم  
و آدم ابوالبشر است. ابن بابویه از مسند مختصر  
از جابر انصاری روایت کرده است که حضرت رسول  
فرمودند "از همه کس که با آدم شبیه ترم و ابراهیم  
از نظر قیافه اخلاق از همه کسی بیشتر به من شبیه  
است. اجداد رسول خدا تا ابراهیم 30

نفر و تا حضرت نوح قریب 40 نفر و تا حضرت  
آدم ابوالبشر 90 نفر می باشد که از عدنان به بالا  
هم در اسامی آنها و هم در عدد آنان اختلاف  
زیادی است. عدنان 20 بین جد آن بزرگوار  
است که مورخین بدون اختلاف نسب آن حضرت  
را تا به وی این گونه ذکر کرده اند محمد پدر عبد الله

پسر عبدالمطلب پسر هاشم پسر عبدمناف  
پسر قصی پسر کلاب پسر مرثه پسر کعب پسر  
لوی پسر غالب پسر فهر پسر مالک پسر نضر  
فرزند کنانه پسر خدیجه پسر مدرکه پسر ابیاس  
پسر مهران پسر نزار پسر محمد پسر عدنان. در  
این سلسله نسب ها قبل از عدنان هم اهنگی  
از آن است.

نسب پیامبر از طرف مادر بدین شرح است  
آمنه بنت وهب بن عبدمناف بن زهره بن  
کلاب از تیره بنی زهره و از قبیله قریش است.  
نسب پدری و مادری پیامبر در عبدمناف جد

سوم و کلاب جد پنجم ایشان به هجرت پیوستند  
 پدر آمنه یعنی و هب بن عبد مناف بن زهره و  
 نریش و سرور بنی زهره بود و مادرش نریش  
 دختر عبد العزی از خاندان بنی عبد الدار بود آمنه  
 به لحاظ شرف و پاکدامنی سالار زنان بنی زهره  
 بود به طوریکه او را برترین لقبیله قبیله قریش  
 دانسته اند گفته اند آنگاه که در اشک در دست  
 برای اشراب مایه سنگ و شوماری بود آمنه  
 در میان قوم و خاندان خود احترام ویژه ای داشت  
 درباره ایمان اجداد پیامبر پدر و  
 مادر اجداد و جدان آن حضرت همه و همه  
 مسلمان و مؤمن بوده و نطقه نوری وی در  
 صیقل قلب و اعظم مشترک میان کفر و اسلام و  
 ایمان و شکر قرار گرفته است پیامبر اعظم از  
 نسل اسماعیل ذبیح الله و فرزند ابراهیم خلیل  
 الله و از سلاله حضرت آدم ابوالبشر است  
 در کتابهای مقدس و آسمانی در کتاب  
 ادیان ابراهیمی پیشین مانند تورات و انجیل  
 قولی آفر پیشین شده است در انجیل عیسی  
 روح الله قولی خدا را نیز پیشین کرده است  
 پدر نبی اکرم علیه الله که گفته می شود در سن  
 24 سالگی با زنی به نام آمنه ازدواج کرد عبد الله  
 بازرگانی بود که گاه با پدرش عبد المطلب در امور  
 تجارتی همکاری میکرد چندی پس از ازدواج عبد الله  
 برای تجارت با کاروانی از مکه به سوی یثرب  
 رفت البته همسرش بدلیل یادگار بودن با او  
 همراه نشد زمانی که کاروانی به مکه برگشت  
 عبد الله همراه زنان نبود و وقتی عبد المطلب  
 پدر بزرگ پیامبر و سر و سفش جوانی علیه الله  
 شدند مطلع شدند که ایشان به علت بیماری  
 در یثرب مدینه کنونی دوران بیماری تراوی